1080. C. j. c. A. Sara relicta Hugonis dicti Jöche civis Arg., de consensu Petri presbyteri filii, et Katherine ac Anne, filiarum dicte relicte, locavit in emphiteosim Brigide abbatisse monasterii s. Stephani Arg. nomine conventus aream et curiam, que olim nuncupabatur dez Kellers hof et tendit e. u. p. ad ortum sive pomerium abbatisse dicti monasterii et e. p. a. ad publicam stratam necnon ad domum magistrî Burcardi dicti Jöche et ad turrim apud pontem s. Stephani dictum s. Stephans brücke intra muros civitatis sitas, item unam domum, quam nunc inhabitat rasor, cum area et fundo e. m. A., tendentes a parte anteriori ad dictum pontem et ad arcum turris predicte et a parte inferiori ad aream cloace abbatisse, pro annuo censu 6 lib. et 3 den. Arg. (2 lib. den. Arg. et 3 den. sunt census antiquus) sine laudimio. si locatrix redditus predictos vendere voluerit, primum abbatisse vendicioni exponet. V. (juris emphiteotici). sigilla curie Arg., abbatisse et conventus sunt appensa. datum 15 kalendas martii, a. d. 1325. hujus instrumenti sunt 2<sup>1</sup>.

Erbleihe.

Februar 15.

Aus Strassb. Bez. A. H 2684. 2 or. mb. c. 3 sig. pend. (in quolibet 2 delaps.)

1081. C. j. c. domini Hermanni de Thierstein, archidiaconi eccl. Arg., Conradus dictus de Münversheim, curator Conradi, Anne, Nycolai, Henselini, liberorum quondam Reinfridi an der Steinstraszen adhuc minorum, curatorio nomine curiam unam, sitam an der Steinstraszen, que nuncupatur dez Waldeners hof, juxta Ludewicum militem de Wasselnheim, locatam predicto quondam Reinfrido per Petrum, filium quondam Waldener militis Arg., canonicum ecclesie s. Thome Arg., remittit Henselino filio Jacobi zû der hellen civis Arg. pleno jure. actum et datum 8 kalendas marcii, a. d. 1325<sup>2</sup>.

Leihe.

Februar 22.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLIII fasc. 47. or. mb. c. sig. pend.

1082. C. j. c. A. Johannes, Anna et Reynboldus, liberi quondam Johannis dicti Danris civis Arg., recognoverunt in forma juris, quondam Katherinam dictam Hentwingin, amitam ipsorum, de redditibus annuis 12 sol. et 6 den. Arg. super area domus dicte zum Mörlin,

Schenkung.

40 <sup>1</sup> Katherine und Anna, Töchter der Sara, von denen Anna an Sifrid Engeslich von Mollesheim verheiratet ist, verkaufen an das Kloster s. Stephan (Jacob von Osthoven Canonicus an diesem Kloster und Friedrich Gärteler Priester, Schaffner des Klosters) eine Rente von 4 Pfund Pfenningen auf den genannten Hofstätten für 71 Pfund Pfenninge. Petrus Joche Priester, Sohn der Sara, giebt seine Zustimmung, verpflichtet sich aber nicht zur Währschaft. 1330. März 20. Or. ebendasselbst. <sup>2</sup> Vgl.

45 nr. 1041.

site in c. A. retro macellum, quam aream nunc detinet Gosselinus, salifex Arg., in remedium anime sue redditus 7 sol. et 6 den. ac in remedium quondam Johannis militis filii sui 5 sol. donasse fratribus Carmelitis domus Arg. redditus non debent alienari et anniversaria quondam Katherine in octava s. Johannis apostoli ac quondam Johannis filii in die b. Eufemie peragi debent. quam donacionem predicti liberi et specialiter dicta Anna per consensum Ottonis de Matzenheim, mariti sui, approbant. actum 6 nonas martii, a. d. 1325. **1325 März 2.**

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 7368 fol. 29<sup>b</sup> (Copialb. der Carmeliter s. XVI). cop. chart.

*Schenkung.* **1083.** Die Vertreter des Abtes von Præmonstratum genehmigen den Verkauf des Allerheiligenhofes in Strassburg seitens des Klosters Allerheiligen. **März 14.**

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. nos Rodulphus, dei pacientia abbas Wadegensis, ac Philipus, prepositus de Enkenbach, prelati ordinis Premonstratensis, Treverensis et Wormaciensis dyocesis, cupimus esse notum: quod cum nobis hoc anno a reverendo in Christo patre domino A. divina providentia abbate Premonstratensi et capitulo generali commissum specialiter extiterit, quatenus super vendicione ac alienacione domus ordinis nostri celle omnium sanctorum site extra muros Argentinenses, que olim fuerat fratrum saccitarum, inquisitionem solertem et diligentem adhiberemus; nos vero secundum ipsius commissionis traditam nobis formam diligenter et solerter procedentes inquisivimus de dicte domus vendicione et alienacione et invenimus ac connovimus, eam esse et futuram fore dicte ecclesie celle omnium sanctorum comodam et utilem ac toto ordini nostro honestiorem et utiliorem, quam fuerit usque modo. unde ipsius domus vendicioni et alienacioni nostrum benivolum assensum adhibemus pariter et consensum, ipsam vendicionem et alienacionem auctoritate nobis commissa laudantes et approbantes et testimonio presentium literarum confirmantes. datum sub sigillis nostris, anno domini 1325, feria quinta post dominicam Oculi.

Aus Strassb. Bez. A. G 6170 (6195). 9. or. mb. 2 c. sig. pend. delaps. Der untere Pergamentrand, woran die Siegel hiengen, ist ganz abgerissen.

*Verkauf.* **1084.** C. j. c. A. domina Gerdrudis, nata quondam Johannis dicti in Kalbesgasze militis Arg., per manum et consensum Sigelini dicti de Mülnheim armigeri Arg., mariti sui, vendidit Sophie, relicte Johannis dicti de Dämenheim civis Arg., agros (gartackere) subscriptos p. p. e. l. pro 30 lib. et 15 sol. den. Arg. A. 1. venditrix constituit se una cum Sigelino predicto et Johanne dicto de Mülnheim milite, fratre Sigelini, warandos. venditrix asserit se patri in dictis agris successisse. specificatio agrorum est hec et site sunt in banno s. Aurelie in suburbio civitatis Arg.: primo  $\frac{1}{2}$  ager apud patibulum juxta bona monasterii s. Agnetis e. u. et e. p. a. juxta bona liberorum quondam Johannis dicti de Kagenecke militis Arg., 2 agri et 1 vierdegezal contigui in dez bischoves gebreite ziehent uf Hebestritz anewender inter bona monasterii s. Katherine. actum 13 kalendas aprilis, a. d. 1325. **März 20.**